

Ubezpieczenie Z myślą o bliskich

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: **CA Życie Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.**

zarejestrowane w Polsce, prowadzi działalność ubezpieczeniową na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego



Produkt: Z myślą o bliskich ZMOB-2024-V1

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje dotyczące umowy podane są w polisie i w Ogólnych warunkach ubezpieczenia na życie „Z myślą o bliskich” (dalej: „OWU”).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to indywidualne ubezpieczenie na życie (Dział I, grupy 1, według Załącznika do Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej). Obejmujemy ochroną osobę, która na dzień zawarcia umowy jest w wieku 55-85 lat.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest życie ubezpieczonego.
- ✓ **Ubezpieczenie obejmuje:**
 - ✓ śmierć ubezpieczonego w okresie ubezpieczenia lub
 - ✓ śmierć ubezpieczonego w pierwszych dwóch latach okresu ubezpieczenia w wyniku nieszczęśliwego wypadku, jeżeli nastąpiła do 180 dni od dnia nieszczęśliwego wypadku.
- ✓ **Suma ubezpieczenia:**

Suma ubezpieczenia jest wskazywana we wniosku o umowę i potwierdzana w polisie. Jeden ubezpieczony – w ramach wszystkich umów zawartych na podstawie OWU – może być objęty ochroną na łączną sumę ubezpieczenia nie wyższą niż 20 000 zł.
- ✓ Jeśli ubezpieczony umrze **w pierwszych dwóch latach** okresu ubezpieczenia:
 - ✓ w wyniku nieszczęśliwego wypadku i do 180 dni od dnia nieszczęśliwego wypadku – wypłacimy uprawnionemu sumę ubezpieczenia potwierdzoną w polisie,
 - ✓ z innej przyczyny niż nieszczęśliwy wypadek albo po upływie 180 dni od dnia nieszczęśliwego wypadku – **wypłacimy uprawnionemu sumę ubezpieczenia w wysokości zapłaconych składek.**
- ✓ Jeśli ubezpieczony umrze w okresie ubezpieczenia **po dwóch latach** od jego rozpoczęcia, wypłacimy uprawnionemu sumę ubezpieczenia potwierdzoną w polisie.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje zdarzeń, które:

- ✗ nie są objęte zakresem ubezpieczenia,
- ✗ nie wystąpiły w okresie ubezpieczenia
- ✗ nie spełniają definicji wskazanej w umowie.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, gdy śmierć ubezpieczonego nastąpi z powodu:

- ! samobójstwa ubezpieczonego, które popełnił w okresie dwóch lat od zawarcia umowy ubezpieczenia,
- ! usiłowania popełnienia lub popełnienia przez ubezpieczonego przestępstwa,
- ! działań wojennych, stanu wojennego, czynnego uczestnictwa ubezpieczonego w zamieszkach, aktach przemocy i aktach terroru lub sabotażu – za wyjątkiem sytuacji, gdy ubezpieczony zmuszony był działać w obronie własnej lub w obronie innych osób,
- ! prowadzenia przez ubezpieczonego pojazdu bez wymaganych prawem uprawnień – nie dotyczy jego śmierci z przyczyn naturalnych,
- ! tego, że ubezpieczony był:
 - ! w stanie po użyciu alkoholu – w rozumieniu przepisów o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
 - ! pod wpływem narkotyków lub innych środków odurzających (w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii), z wyłączeniem środków zażywanych przez ubezpieczonego zgodnie z zaleceniem lekarza.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na całym świecie.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczony ma obowiązek zgłaszać nam lub ubezpieczającemu zmianę danych osobowych i teleadresowych swoich oraz wskazanych osób uprawnionych.

Ubezpieczony, który jest jednocześnie ubezpieczającym, musi również opłacać składkę w wysokości i terminie, które wskazaliśmy w polisie.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka może być opłacana przelewem bankowym: miesięcznie, kwartalnie, półrocznie albo rocznie, w wysokości i terminie uzgodnionych z ubezpieczającym przed zawarciem umowy i potwierdzonych w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Okres ubezpieczenia rozpocznie się w dniu, który wskazaliśmy w polisie, ale nie wcześniej niż następnego dnia po dniu opłacenia pierwszej składki. Termin, w którym ubezpieczający musi zapłacić pierwszą składkę, wskazujemy w polisie.

Jeżeli ubezpieczający nie zapłaci pierwszej składki w terminie, który wskazaliśmy w polisie, to nasza ochrona się nie rozpocznie.

Okres ubezpieczenia w ramach umowy zakończy się z upływem najwcześniejszej z poniższych dat:

- z dniem rezygnacji z umowy ubezpieczenia albo
- z dniem śmierci ubezpieczonego, albo
- z upływem terminu wskazanego w wezwaniu do zapłaty składki (nie krótszym niż 7 dni) z pouczeniem, że brak zapłaty w tym terminie spowoduje ustanie ochrony ubezpieczeniowej.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może zrezygnować z umowy:

- odstąpić od umowy ubezpieczenia – w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia; a w przypadku zawarcia umowy na odległość – na przykład przez aplikację mobilną – w terminie 30 dni od dnia poinformowania ubezpieczającego o zawarciu umowy,
- wypowiedzieć umowę ubezpieczenia – po upływie 30 dni od dnia jej zawarcia.

Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia nie poinformowaliśmy ubezpieczającego o prawie odstąpienia od tej umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym ubezpieczający dowiedział się o tym prawie.

Odstąpienie od umowy lub jej wypowiedzenie będzie skuteczne na koniec dnia, w którym ubezpieczający złoży nam takie oświadczenie.

Oświadczenie ubezpieczający może złożyć nam lub agentowi. Jeśli ubezpieczający wyśle oświadczenie pocztą, przyjmiemy, że datą złożenia oświadczenia jest data stempla pocztowego.